
INFORMACE K ZAHRANIČNÍMU JAZYKOVĚ-VZDĚLÁVACÍMU POBYTU PRO  
ŽÁKY ZŠ BRNO, KNESLOVA 28 

 
Místo: Jazyková škola BLS English, 147 Kings Road, Bury St.Edmund´s, Velká Británie 

 

Termín výjezdu: 18. 9. až 23. 9. 2015 

Předběžné časy: 

Odjezd ZŠ Brno Kneslova 18. 9. 2015 8:30 hod. Sraz v 8:00 u ZŠ Kneslova. 

Příjezd na místo 19. 9. 2015 v 7:30 hod.  

Odjezd Bury St. Edmund’s  22. 9. 2015 v 8:30 hod. směr Lodnýn (prohlídka s průvodcem) 

Příjezd ČR 23. 9. 2015 mezi 16:00 a 17:00 hod. (bude upřesněno od dopravce). 

Přesné časy mohou být ještě upřesněny dle komunikace s dopravcem (množství plánovaných uzavírek, trajekt atd.). 

  
Plán pobytu 
 
Den 1 (19.9.): 

− příjezd do školy 

− orientation walk – seznámení se školou a okolím 

− ubytování 

− odpolední výuka cca 13:30 (2 lekce) 
 
Den 2: 

− dopolední výuka 9:00 (4 lekce) 

− volný čas/možnost výběru aktivit 
 
Den 3: 

− dopolední výuka 9:00 (4 lekce) 

− volný čas/možnost výběru aktivit 
 
Den 4 (22.9.): 

− ranní (po snídani) odjezd do Londýna 

− Londýn: oblast Westminster a Big Ben, Palác Buckingham a Hyde Park, Trafalgar Square, Londýnsky Tower a 
Tower Bridge 

− na transfer po Londýně prosím počítejte přibližně 5-7 GBP 
− možnost placené prohlídky dle zájmu: Plavba po Temži, London Eye, British Museum, Aquarium. Přibližná 

cena dvou aktivit 35-45 GBP. 
Výuka 

− jazykové škola BLS English, Bury St.Edmund´s, Velká Británie http://www.burylanguageschool.co.uk/ 

− škola je akreditovaná English UK a British Council 

− 10 lekcí obecné angličtiny, délka lekce 45 minut 

− kurz v uzavřené skupině studentů 

− certifikát o absolvování kurzu 
 
Ubytování a strava 

− 3 noci 

− školní rezidence, 4-7 studentů na pokoji s vlastním sociálním zařízením 

− plná penze (3 x snídaně, 3 x oběd formou balíčku, 3 x večeře) 

− zajistit jídlo na cestu tam a zpět; první jídlo večeře 19. 9. 2015 
 
Aktivity 

− možnost aktivit organizovaných školou za příplatek 

− půldenní výlet 29 GBP/osoba (Cambridge, Ipswich, Melford Hall) – podle zájmu 

− sport 4 GBP/osoba, bowling 6 GBP/osoba, filmový večer ve škole 2 GBP/osoba 
 
Další info: 
zdenek.korab@gmail.com nebo korab@zskneslova.cz 
 

 



DŮLEŽITÉ INFORMACE  
  

• Žáci, kteří pravidelně užívají léky, je odevzdají při odjezdu v zalepeném podepsaném 
sáčku s vloženými instrukcemi k užívání. 

• Žáci odevzdají před odjezdem autobusu písemné prohlášení rodičů o bezinfekčnosti 
s datem odjezdu na vzdělávací zájezd (tzn. 18.9.2015). 

• Pasy: Žáci odevzdají ke kontrole do úterý 15.9.2015 cestovní doklad (pas nebo občanský 
průkaz) 

 

Obecné informace: 
Doporučuje se, aby si účastníci vzali s sebou: 
 - adaptér na 240 V, pro případné nabíjení telefonů a použití vysoušeče vlasů 

- dostatek jídla a nápojů   
 - teplé oblečení na cestu, polštářek, ev. deku do autobusu 
 - 2 páry pevných bot, deštník nebo pláštěnka 
 - platný cestovní pas nebo platný občanský průkaz se strojově čitelným kódem (dle pokynů Ministerstva zahraničních 

věcí), účastníci jiné st. příslušnosti než ČR jsou povinni vyřídit si veškeré další formality nutné k vycestování (aktuální 
informace podá ambasáda, příp. CK)  

 - ledvinku nebo taštičku na krk na peníze lehký batůžek na svačiny 
 - domácí teplejší oblečení 
 - toaletní potřeby + vlastní ručník (povlečení ne), základní toaletní potřeby do autobusu 
 - základní léky pro event. nachlazení 
 - slovník, psací potřeby a sešit 
 - kapesné: minimální doporučené 60 ₤ (zahrnuje vlastní výdaje, transfer po Londýně, případně další aktivity dle zájmu, 

jako je výlet či vstup do památek) 
         - kapesné cca 4 € (drobné mince na WC – 0,50 € /1 vstup ), během cesty tam i zpět se provádí pravidelné zastávky, 

možnost zakoupení občerstvení i na benzinových pumpách v Eur. 
  - české peníze na výdaje v ČR 

- zavazadla – doporučujeme 2 zavazadla: menší  příruční  zavazadlo s jídlem, základními hygienickými potřebami, doklady, 
penězi a psacími potřebami si žák vezme s sebou do autobusu, druhé zavazadlo – kufr nebo taška (toto druhé zavazadlo 
musí být označené jmenovkou vlastníka). Žádáme účastníky, aby z kapacitních důvodů dodržovali rozměr hlavního 
zavazadla do velikosti  70x45x30 cm.  
- kartičku pojištěnce zdravotní pojišťovny pro případ pojistné události na území ČR (stačí kopie) 

               - Přísný zákaz nošení kapesních nožů (nože s pojistkou – ilegální) a slzného plynu 
- Každý účastník zájezdu je povinen učinit vše, aby během svého pobytu nezpůsobil žádnou škodu. V případě, že škodu 
v způsobí, bude ji muset uhradit (totéž platí v případě škody způsobené na vybavení autobusu).  
- Vzdělávací zájezd zahrnuje komplexní cestovní pojištění.  
- (odhlásit obědy) 

 
Zdravotní péče ve VB a Irsku 

Zdarma, po předložení pojišťovací kartičky, je poskytováno  lékařské ošetření ve VB u takového lékaře, který má smlouvu s 
národním systémem zdravotního pojištění NHS (National Health Service). Je nutné počítat s tím, že léky, stomatologickou péči 
a služby optiky si pacienti ve Velké Británii hradí. V případě  poskytnutí zdravotní péče u lékaře, kde je vyžadována úhrada v 
hotovosti, je nutné  uschovat originály stvrzenek o zaplacení. Po návratu do ČR  budou náklady uplatněny u pojišťovny. Bez 
dokladů pojišťovna neuznává nárok na proplacení.  

 
Jak telefonovat:   
        V případě kontaktu studenta do Anglie nebo volání studentem zpět do ČR je nutné uvést předvolbu pro ČR 00420.   

 
Orientační ceny ve Velké Británii 
        Fast food (KFC, Mc Donald´s, King Burger) – menu  5,50 – 8 ₤ , Hamburger 4 – 5 ₤, Fish and chips  6,5 – 8 ₤, Hod dog  2,5-3,5 

₤, sandwich, toast 3-4 ₤, Coca Cola, Fanta 1l apod. 2₤ , voda 0,5 l 1₤, muffins 1-2₤ , káva 2 ₤  
        Suvenýry: miniatura londýnské tel. budky, doubledecker  apod 10 -15 cm  4-5 ₤,  magnetky s motivy VB 2-4 ₤, vlajka VB 1-2 

₤, plastový náramek s motivy VB 1₤, hrníček s motivy VB 5-8 ₤, deštník s motivy VB 7-10 ₤, pohled 1₤  
 

Užitečné informace 

• Doprava – ve Velké Británii jezdí automobily vlevo. Při přecházení ulice se vždy podívejte nejprve doprava a vždy se 
dívejte dvakrát, než silnici přejdete. 

• Ve Velké Británii je časový posun -1 hod. V průběhu pobytu na území VB jsou veškeré časy a termíny uváděny v místním 
čase! 

• Zbraně – na veřejných místech je zakázáno mít u sebe jakýkoli druh zbraně, tedy cokoli, co může být použito ke zranění 
jiné osoby. Slzné plyny a podobné spreje jsou zakázány. Zákaz se vztahuje i na kapesní nože. 

• Krádeže – je třeba dávat si pozor na peněženky, batohy, kabelky, peníze, fotoaparáty apod. Nemějte u sebe větší 
množství peněz. 

• Když se ztratíte – vždy zastavte policistu v uniformě, který vám pomůže. Doporučujeme si uložit  po dobu zájezdu 
telefonní kontakt na průvodce a v případě potíží průvodce ihned kontaktovat. 



 

 
Závazná přihláška na zahraniční jazykově – vzdělávací pobyt Velká Británie, Bury St. Edmund´s 

18. 9. 2015 – 23. 9. 2015 

 

Souhlasím, aby můj syn (dcera) ................................................................................................... 

bytem:  .......................................................................................................................................... 

třída: ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
se zúčastnil(a) uvedeného pobytu.  
Potvrzuji svým podpisem, že jsem své dítě poučil(a) o chování a možném nebezpečí při pobytu mimo domov. Jsem si 
vědom(a), že v případě úmyslného poničení zařízení bude muset můj syn (dcera) veškeré škody uhradit.  

U svého dítěte upozorňuji na: ....................................................................................................... 

Dítě užívá léky:  .............................................................................................................................. 

Alergie: ........................................................................................................................................... 

Číslo pasu: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

V případě onemocnění nebo úrazu dítěte lze volat na 

tel.č.  .................................................................... 

Souhlasím s uvedením  data narození, bydliště  a tel. čísla  při zařizování akce. 
Podrobné informace (místa srazu, platby, obecné informace atd.) jsou součástí odstřižené části této 
přihlášky.  

Odevzdat do 15. 9. 2015. 

 
 
V     dne:      ...............................................
                       podpis rodičů (zák. zástupců) 
 

 


